
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 116/2020/CFH, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital nº 
049787/2020;

R E S O L V E:

Art.  1º Dispensar,  com efeito  retroativo  à  12/02/2020,  a  professora  MARIA EUGENIA 
DOMINGUEZ da  função  de  presidente  do  Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso  de 
Graduação em Antropologia, constituído por meio da Portaria nº 172/2019/CFH. 

Art. 2º Designar a professora  ANTONELLA MARIA IMPERATRIZ TASSINARI  para a 
função  de  presidente  do  Núcleo  Docente  Estruturante  do  Curso  de  Graduação  em 
Antropologia, com efeito retroativo à 12/02/2020 e para completar mandato até 08/09/2021.

MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2020-12-28T13:50:38-0300




